

# TOLSTRUP

ANLÆGSGARTNER

## **Tolstrup A/S** **Årsrapport 2021**

**CVR: 36533471**

**01.01.2021 – 31.12.2021**

**TOLSTRUP ALLÉ 18, 7000 FREDERICIA**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 25.03.2022

---

Dirigent: Christoffer Lund



**Kolding Herreds**  
**Landbrugsforening**

**NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	11

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Tolstrup A/S  
Tolstrup Allé 18  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 36533471  
Stiftet: 28.01.2015  
Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01. 31.12.

## **BESTYRELSE**

Peter Lund  
Inge Lund  
Christoffer Lund

## **DIREKTION**

Christoffer Lund  
Peter Lund

## **REVISOR**

DLBR Revision godkendt revisionsanpartselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## **PENGEINSTITUT**

Sydbank  
Gothersgade 31-33  
7000 Fredericia

# LEDELSESBERETNING

## Virksomhedens væsentligste aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiver er anlægsgartnervirksomhed med fokus på drift og anlæg af grønne områder, samt vintertjeneste. Kunderne er hovedsageligt professionelle kunder med flerårige kontrakter fordelt over hele Jylland og Fyn. Virksomheden har satellitafdelinger i Odense og Århus.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Tolstrup A/S har i 2021 opnået en særdeles stærk position, på markedet for anlægsgartnerarbejde til det professionelle segment. Dette afspejler sig i resultaterne for regnskabet 2021, hvilket af ledelsen betragtes som særdeles tilfredsstillende.

Ordrebeholdningen for de kommende år er fortsat gunstig, og det er ledelsens forventning at den positive udvikling for selskabet vil fortsætte.

Tolstrup A/S har haft en vækst på ca. 50% i omsætningen, og årets resultat er ca. 3-doblet og 8.289 tkr kr før skat, egenkapitalen 10.598 tkr pr. 31.12.21.

Set på baggrund af ovenstående anses årets samlede resultater som værende særdeles tilfredsstillende. Ledelsen forventer fortsat vækst, med fokus på konsolidering.

Der er i 1. kvartal 2021 opnået resultater på niveau med resultatet med 1. kvartal 2020. Derudover er der primo 2021 indgået flere større pleje og vedligeholdelses kontrakter som dermed sikre en stærk ordre beholdning flere år frem.

Selskabet står dermed meget stærkt på samtlige parameter.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.269.338</b>	<b>20.732.387</b>
1	Personaleomkostninger	-21.957.491	-15.937.879
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.863.938	-2.051.575
	Andre driftsomkostninger	116.424	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>8.564.333</b>	<b>2.742.933</b>
	Finansielle indtægter	66.672	0
	Finansielle omkostninger	-341.165	-289.639
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>8.289.840</b>	<b>2.453.294</b>
	Skat af årets resultat	-1.814.634	-557.534
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>6.475.206</b>	<b>1.895.760</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	5.475.206	895.760
	<b>Disponering i alt</b>	<b>6.475.206</b>	<b>1.895.760</b>



# BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
2	Grunde og bygninger	275.279	268.928
2	Produktionsanlæg og maskiner	6.029.025	5.359.626
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	830.812	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.135.116</b>	<b>5.628.554</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>7.135.116</b>	<b>5.628.554</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.769.422	5.708.421
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.176.672	0
	Skatteaktiv	95.338	24.000
	Periodeafgrænsningsposter	158.900	75.396
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>25.200.332</b>	<b>5.807.817</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>35.589</b>	<b>6.508.568</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>25.235.921</b>	<b>12.316.385</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>32.371.037</b>	<b>17.944.939</b>

# BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overkurs ved emission	1.613.024	1.613.024
	Overført resultat	7.580.889	2.105.683
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital</b>	<b>10.593.913</b>	<b>5.118.707</b>
3	Gæld til kreditinstitutter	5.507.314	4.168.412
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.507.314</b>	<b>4.168.412</b>
5	Gæld til kreditinstitutter	1.500.000	1.040.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.312.133	1.638.834
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.095.908	1.293.190
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	6.261.770	4.685.796
	Periodeafgrænsningsposter	100.000	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>16.269.811</b>	<b>8.657.820</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>21.777.125</b>	<b>12.826.232</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>32.371.037</b>	<b>17.944.939</b>
6	Eventualforpligtelser mv.		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
8	Anvendt regnskabspraksis		

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-19.155.742	-13.840.417
Pensioner	-2.334.963	-1.794.949
Andre omkostninger til social sikring	-466.786	-302.513
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-21.957.491</b>	<b>-15.937.879</b>
Antal heltidsbeskæftigede	49	45

# NOTER

## 2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Kostpris, primo	336.160	8.712.064	0
Tilgang i året	91.980	3.636.146	1.167.200
Afgang i året	0	-765.400	-92.400
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>428.140</b>	<b>11.582.810</b>	<b>1.074.800</b>
Afskrivning, primo	-67.232	-3.352.438	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	332.974	0
Årets afskrivning	-85.629	-2.534.321	-243.988
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-152.861</b>	<b>-5.553.785</b>	<b>-243.988</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>275.279</b>	<b>6.029.025</b>	<b>830.812</b>
Heraf leasede aktiver	0	5.716.289	526.662

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
<b>3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Leasingforpligtelser	-5.507.314	-4.168.412
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-5.507.314</b>	<b>-4.168.412</b>

<b>4 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-1.207.314	0

<b>5 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Leasingforpligtelser	-1.500.000	-1.040.000
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-1.500.000</b>	<b>-1.040.000</b>

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

### Leasing:

Restløbetiden er 2-42 måneder med en samlet forpligtelse på 1,5 mio årligt og samlet 7.007 tkr. pr. 31. december 2021.

### Lejeaftaler:

Der er lejeaftaler på bygninger og maskiner på samlet årligt 125 tkr., som kan opsiges med ned til 1 måneds varsel af begge parter.

Der ydermere lejeaftaler med en årlig betaling på 150 tkr med en opsigelsesvarsel svarende til 2 måneder i gennemsnittet for begge parter

### Garantier:

Arbejdsgaranti NRE Danmark 49.000 kr.

Betalingsgarenti overfor Århus Kommune 814.748,57 kr

Betalingsgarenti overfor Vejle Kommune 371.906 kr

Selvskyldnerkaution overfor Lund Ejendomme Aarhus ApS og Tolstrup Holding ApS

### SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er virksomhedspant på 1.000.000 kr til Sydbank

# NOTER

## 8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af entreprenørydelser og handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

# NOTER

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris, med fradrag af akkumulerende afskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10-20 år	0-20 %
Driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0-20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for



## NOTER

nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### **UDBYTTE**

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

